
Představení Zprostředkovatele programu

V Praze 3.3.2021

Martina 
Gassenbauerová

MF, vedoucí odd. 
realizace, monitorování 
a hodnocení

Apolena Karasová

MF, vedoucí odd. Centrální 
finanční a kontraktační 
jednotka



• Zprostředkovatel programů (Ministerstvo financí) – 5 PRG 

   (Zdraví, Kultura, Řádná správa, Lidská práva a Spravedlnost)

• Partner programů – příslušné ministerstvo 
    Zdraví – Ministerstvo zdravotnictví

    Kultura – Ministerstvo kultury; Institut umění – Divadelní ústav

    Spravedlnost – Ministerstvo spravedlnosti

• Partner programů z donorských zemí 
    Zdraví: DPP - Norwegian Institute of Public Health

    Kultura: DPP - The Icelandic Centre for Research (RANNIS); The Norwegian Directorate for Cultural Heritage  

    (RA); The Arts Council Norway (ACN)

    Lidská práva: IPO - (Council of Europe – CoE); European Union Agency for Fundamental Rights (FRA)

    Spravedlnost: DPP - Directorate of Norwegian Correctional Service (DNCS); IPO - Council of Europe (CoE)

Implementační struktura



Mezi činnosti Zprostředkovatele programu patří zejména: že

• připravuje a vyhlašuje výzvu;   

• přijímá žádosti, zajišťuje hodnocení a výběr projektů k financování

• vydává právní akty pro každý projekt;

• ověřuje  výstupy  projektů  a to,  zda  byly  výdaje  vykazované  konečnými  příjemci  projektů 
skutečně vynaloženy s pravidly a předpisy; 

• zajišťuje kvalitu implementace programu a ověřuje pokrok projektů směrem k očekávaným 
výstupům a výsledkům;

• vypracovává a předkládá zprávy o programu;

• administruje nesrovnalosti v projektech včetně prevence jejich vzniku;

• zajišťuje IS CEDR pro celkovou administraci projektů realizovaných konečnými příjemci. 

Zprostředkovatel programu



CZP1 – Centrum pro zahraniční pomoc – příprava a koordinace
- zodpovídá za přípravu programů vč. vyhlášení výzev
- zodpovídá za výběr a schválení projektů
- zodpovídá za publicitu programu 

CZP2 – Centrum pro zahraniční pomoc – realizace, monitorování a hodnocení
- zodpovídá za monitoring schválených projektů
- zodpovídá za kontrolu průběžných a závěrečných zpráv o projektech 
- schvaluje změny v projektech 
- zajišťuje veřejnosprávní kontrolu projektů na místě

Zprostředkovatel programu



CFCU – Centrální finanční a kontraktační jednotka
- vydává právní akty o přidělení finančních prostředků 

- provádí kontrolu zadávacích řízení  

- zodpovídá za finanční kontrolu průběžných a závěrečných zpráv o projektech 
- administruje a proplácí výdaje v průběhu realizace projektů 

- zajišťuje závěrečnou veřejnosprávní kontrolu projektů na místě

- eviduje a šetří nesrovnalosti v projektech 

Projektový manažer CZP2 a projektový manažer CFCU jsou uvedeni ve Schvalovacím 
dopise a mají přidělen projekt v IS CEDR

Zprostředkovatel programu



Příslušné ministerstvo (MK, MZ, MSp)
• vymezení činností a odpovědnosti v uzavřené Dohodě o partnerství mezi ZP a PP
• podíl na přípravě a zpracování Programu 
• zajištění přípravy výzev pro individuální projekty, hodnocení žádostí o grant
• účastní  se na publicitě programu  (zahájení a ukončení programu,  semináře pro 
žadatele a hodnotitele)

• podílí se na administraci bilaterálních aktivit v programu
• může se účastnit monitorování schválených projektů
• může se účastnit schválení podstatných změn v projektu
• může se účastnit kontroly projektu na místě

Partner programu



Důležité dokumenty k realizaci projektu
• Právní akt o přidělení finančních prostředků 
• Smlouva o partnerství (s partnerem/y projektu)
• Příručka pro příjemce grantů vč. příloh – aktualizace 28.1.2021
• Pokyn NKM pro způsobilé výdaje  
• Pokyn ZP pro zadávání VZMR 

www.eeagrants.cz/cs/zakladni-informace/zakladni-
dokumenty/pokyny

Dokumenty k realizaci projektu



Děkuji za pozornost


